



# Gminne Święto Plonów





# Serdeczne Podziękowania



Zgodnie ze staropolską piękną tradycją 23 sierpnia 2014 roku obchodziliśmy święto plonów w naszej gminie, w czasie którego dzielił się chlebem – symbolem dobrobytu i jedności. Dziś pragnę serdecznie podziękować za przygotowanie Dożynek Gminnych w Koszkowie. Serdecznie dziękuję: sołtysowi, radzie sołeckiej, staroście i staroście dożynek oraz mieszkańcom Koszkowa za wyjątkową oprawę tegorocznego Święta Plonów, Szanownym Księżom Proboszczom: z Zalesia, Borku Wlkp. i Zimnowody, koncelebryjącym uroczystą mszę świętą, Kołu Śpiewaczu Jutrzenka, Zespołowi Borkowiacy, Zespołowi Studzianna, uczniom i dyrekcji szkoły w Wycisławie,

Paniom z Kół Gospodyń Wiejskich z Bruczkowa, Celestynowa, Zalesia, Jeżewa, Wycisłowa i Siedmiorogowa Pierwszego. Strażakom z Jeżewa, Wycisłowa i Karolewa, Zakładowi Aktywności Zawodowej w Leonowie, Stowarzyszeniu BLASK, Klubowi Hodowców Gołębi Rasowych w Borku Wlkp., Sołectwom Koszkowo, Studzianna i Jeżewo oraz KGW Wycisłowo-Jawory, Zakładowi Usług Komunalnych w Borku Wlkp., Panu Marianowi Stamierowskiemu, Państwu Antczakom z Bruczkowa, fanom motorów, Restauracji RJDA oraz wszystkim zaangażowanym pracownikom urzędu. Jestem dumny, że dzięki doskonałej współpracy ludzie wsi byli na tych dożynkach najważniejsi.

Burmistrz Borku Wlkp.  
/-/ Marian Jańczak

## GINNE DOŻYNKI KOSZKOWO 2014

W sobotnie popołudnie 23 sierpnia odbyły się Dożynki Gminne. Ich tegorocznym gospodarzem było Sołectwo Koszkowo, we współpracy z Gminą Borek Wlkp. Uroczystości dożynkowe rozpoczęło celebrowane przez Księży Proboszczy z Borku Wlkp., Zimnowody i Zalesia nabożeństwo dożynkowe pod przewodnictwem ks. R. Cichonia, a oprawę mszy św. uświetniło Koło Śpiewacze „JUTRZENKA”.

Kolejnym punktem uroczystości było poświęcenie i otwarcie świetlicy wiejskiej w Koszkowie. Sołtys wsi S. Tronina przybliżył zakres i koszt nowo wyremontowanej świetlicy wiejskiej. Do przecięcia wstęgi zaprosił: Ks. Proboszcza R. Cichonia, Burmistrza M. Jańczaka, W-ce Starostę J. Sikorę, przedstawiciela Rady Sołeckiej A. Matuszaka, oraz dzieci. Ksiądz Proboszcz Roman Cichoń dokonał poświęcenia świetlicy a także placu i wszystkich uczestników tej uroczystości.

Następnie zebrani uroczystym korowodem dożynkowym wyruszyli przez wioskę w kierunku placu, gdzie odbyły się dalsze uroczystości. Na przodzie szły dzieci z przedszkola i szkoły w Wycisławie, następnie Zespół BORKOWIACY, zaproszeni goście i mieszkańcy Koszkowa. Zebranych powitała i zaprosiła do dalszej części uroczystości prowadząca imprezę Elżbieta Pawlak.

Następnie odbyły się tradycyjne uroczystości dożynkowe. Część obrzędową dożynek wykonał Zespół Borkowiacy, którą poprzedziło wręczenie przez starostów dożynek Panią Marię Pawlak i Pana Hieronima Twardowskiego bochnów chleba zarówno wódcarzowi gminy-Burmistrzowi Marianowi Jańczakowi oraz zaproszonym gościom. Część artystyczną wykonały dzieci z przedszkola i szkoły podstawowej w Wycisławie oraz Zespół Ludowy „Studzianna”.

Dla zebranych nie zabrakło rozrywki i atrakcji. Panie z KGW częstowały pysznymi słodkościami, na stoiskach sołectw można było skosztować tradycyjnych smakołyków, a dzieci mogły skorzystać z darmowych dmuchańców, przejazdów bryczką oraz motorami.

Uatrakcyjnieniem wspólnego świętowania była wystawa gołębi pocztowych oraz występy zespołu PIASKOWIANIE i kabaretu DZIURA z Bukowca Górnego.

Jednym z punktów programu był rodzinny turniej, który prowadzili Romka i Szymon Palczewscy. Podczas dożynkowego spotkania rozstrzygnięto dwa konkursy: „CZYM CHATA BOGATA”, którego celem był wystrój obejścia przydomowego w Koszkowie, nawiązujący do tradycji i kultury dożynkowej. Zwycięzcą konkursu zostało domostwo Pani Marii Pawlak, a wyróżnienia otrzymali mieszkańcy bloku 4a m1,2,3,4, Pani Lidia Szymańska i Pani Karolina Wielowiejska.

Drugi konkurs „SOŁECTWO SIĘ PREENTUJE WALORY WSI POKAZUJE” skierowany był do sołectw gminy Borek Wlkp. Celem konkursu było przygotowanie stoiska i przyśpiewki promującej dane sołectwo. Zwycięzcą konkursu zostało Sołectwo Jeżewo, a wyróżnienia przypadły Sołectwu Koszkowo, Studzianna oraz KGW Wycisłowo-Jawory.

Na uwagę zasługują dekoracje domostw przygotowane przez mieszkańców Koszkowa. Na zakończenie organizatorzy zaprosili zebranych do wspólnej zabawy z zespołem TRIO.







Piękne dekoracje mieszkańców Koszowa



## 16 listopada 2014 roku Wybory Samorządowe

**Ustawowe terminy czynności wyborczych (ulotka w załączeniu).  
Sprawdź gdzie głosujesz!!!! (ulotka w załączeniu)  
Lokale wyborcze otwarte w godzinach od 7.00 do 21.00**

Szanowni Państwo tym razem będziemy wybierać :

- Burmistrza Borku Wlkp.;
- Radnych do Rady Miejskiej Borku Wlkp. ( w okręgach jednomandatowych);
- Radnych do Rady Powiatu Gostyńskiego;
- Radnych do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego .

Informacje wyborcze znajdują się na stronie internetowej gminy, na tablicy ogłoszeń przed Urzędem Miejskim w Borku Wlkp., oraz na tablicach ogłoszeń w poszczególnych miejscowościach , a także na stronach Internetowych Kronik Wsi.

**Na wszelkie państwa pytania odpowiadamy  
pod numerem tel. 65 5716120**

### Z PRAC RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.

W dniu 8 września 2014 roku odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej Borku Wlkp., na której radni podjęli następujące uchwały:

a) zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Borek Wlkp. na rok 2015 na realizację projektu „Usprawnienie systemu technicznego OSP w Borku Wlkp. poprzez zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z dodatkowym sprzętem” współfinansowanego z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013,

Obowiązkiem Gminy jest utrzymanie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. W związku z tym postanawia się wziąć udział w ogłoszonym naborze wniosków o dofinansowanie projektów ze środków EFRR na działanie 3.6 Poprawa bezpieczeństwa środowiskowego i ekologicznego schemat VI Zakup sprzętu specjalistycznego do zapobiegania i likwidacji skutków klęsk żywiołowych i poważnych awarii środowiskowych. Wsparcie techniczne krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego.

Projekt Gminy Borek polega na zakupie samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem, który wzmocniłby potencjał techniczny obecnie użytkowanych pojazdów: średniego -Star 244L z roku 1996 oraz samochodu lekkiego ratownictwa technicznego - Volkswagen z 1993r r., poprawiłby bezpieczeństwo gminy Borek Wlkp.

Zgodnie z procedurą naboru projektu WRPO na lata 2007-2013 Gmina Borek Wlkp. zobowiązana jest do dnia 3 października 2014 złożyć wniosek o dofinansowanie wraz z kompletem dokumentów, w tym dokument potwierdzający zabezpieczenie środków finansowych na realizację przedmiotowego projektu.

b) zmiany opisu granic okręgu wyborczego, Podział gminy Borek Wlkp. na okręgi wyborcze reguluje uchwała Nr XXIV/129/2012 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 11 października 2012 roku w sprawie podziału gminy Borek Wlkp. na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. W związku z wytyczeniem nowej ulicy w Borku Wlkp. i nadaniem jej nazwy POWSTANCÓW ZIEMI BORECKIEJ zachodzi potrzeba jej przypisania do konkretnego okręgu wyborczego. Przestrzenne usytuowanie tej ulicy sugeruje przypisanie jej do okręgu wyborczego Nr 2.

c) zmiany opisu granic obwodu głosowania, Podział gminy Borek Wlkp. na obwody głosowania, wyznaczenie siedzib obwodowych komisji wyborczych reguluje uchwała Rady Miejskiej Borku Wlkp. nr XXVI/151/2012 z dnia 06 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany podziału gminy Borek Wlkp. na obwody głosowania. W związku z wytyczeniem nowej ulicy w Borku Wlkp. i nadaniem jej nazwy POWSTANCÓW ZIEMI BORECKIEJ zachodzi potrzeba jej przypisania do konkretnego obwodu głosowania oraz obwodowej komisji wyborczej. Położenie tej ulicy przemawia za tym aby przypisać ją do obwodu głosowania nr 1 i obwodowej komisji wyborczej mającej siedzibę MGOK w Borku Wlkp. ul. Powstańców Wlkp. 4.

d) zmian w budżecie na rok 2014. Dokonuje się przesunięć między klasyfikacją budżetową w kwocie 9.900 zł, z przeznaczeniem tych środków na opracowanie studium wykonalności dla zadania „Usprawnienie systemu technicznego OSP w Borku Wlkp. poprzez zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z dodatkowym sprzętem”.

### ZASZCZYTNY TYTUŁ DLA BORKOWIANKI

Mieszkanca naszej gminy Pani Barbara Latosińska otrzymała zaszczytny tytuł „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”. Pani Barbara wykazała się wybitnym wkładem i współpracą na rzecz powiatu. Jest autorką wielu publikacji dotyczących ziemi boreckiej. Poprzez swoją pracę regionalistki i dokumentalistki, weszła w posiadanie wielu cennych książek, dokumentów i pamiątek dotyczących naszej gminy i powiatu. Szczególną uwagę poświęciła badaniu historii cudownego obrazu i sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia na Zdzieżu.

Uroczystość wręczenia medali i gaweronów dla wyróżnionych odbyła się podczas sesji Rady Powiatu Gostyńskiego w dniu 28 sierpnia br.





## KORT TENISOWY

Kapryśna pogoda na finiszu lata nie zakłóciła realizacji już trwających inwestycji i nie wpłynęła na nowe przedsięwzięcia gminne. Już 11 września br. co bardziej szczęśliwi fani gry w tenisa, ujrzeli kort tenisowy w całości i dokonali jego pierwszych oględzin. Nawierzchnia kortu została zaprojektowana i wykonana z poliuretanu o powierzchni 751,50 m<sup>2</sup>. Obiekt został zlokalizowany przy ul. Sportowej w Borku Wlkp. i stanowi kompleks sportowy wraz z boiskami trawiastymi, boiskami Orlik, boiskiem do piłki plażowej a także placem zabaw. Dzięki temu zapewniony będzie dostęp do zaplecza sanitarno- szatniowego. Koszt całej inwestycji zamknął się w kwocie 373 tys.



## ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG GMINNYCH I POWIATOWYCH NA TERENIE GMINY BOREK WLKP.

Zima to bardzo ciężki okres zarówno dla kierowców jak i drogowców, jednak my zawsze robimy wszystko, by drogi były przygotowane na jej nadejście.

W Polsce wyróżniamy kilka standardów zimowego utrzymania dróg. Wszystkie standardy utrzymania dróg zakładają, że droga musi zostać odśnieżona i zapewniać przejezdność w określonym czasie po ustaniu opadów. W tym okresie, jesteśmy zobowiązani do niezwłocznego oczyszczenia ulic, w przypadku opadów śniegu czy śliskości spowodowanej opadami oraz zapewnienia bezpieczeństwa pojazdom i pieszym. Do obowiązków związanych z zimowym utrzymaniem dróg należy również usuwanie skutków gołodzi i oblodzenia natychmiast po ustąpieniu przyczyny ich powstania.

Gmina Borek Wlkp. obowiązki zimowego utrzymania dróg zleciła Boreckiemu Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji. W zakresie dróg powiatowych te obowiązki dotyczą tylko odśnieżania. Pozostałe zadania wykonuje Powiat.

Usługi BZWiK w zakresie zimowego utrzymania dróg obejmują:

- Odśnieżanie i posypywanie dróg piaskiem, piaskiem z solą, według standardów ich zimowego utrzymania (IV,V,VI)
- zwalczanie gołodzi i śliskości zimowej z użyciem soli i piasku
- utrzymanie pełnej gotowości do świadczenia usług.

Informacje na temat zimowego utrzymania dróg oraz wszelkich problemów związanych z przejezdnością mieszkańcy będą mogli zgłaszać pod numerem telefonu : 65 5715998; 663999305; 661919522

Mieszkańcy wsi informacje przekazują sołtysowi wsi.

Jednocześnie apelujemy do mieszkańców miasta i gminy, aby wywiązywali się z obowiązku usuwania śniegu i błota oraz innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości.

## ZAKOŃCZONO PRACĘ NA DRODZE DĄBRÓWKA – STRUMIANY – BOREK WLKP.

Zakończono inwestycję drogową - przebudowę drogi nr 4965P Dąbrówka – Strumiany – Borek Wlkp. – miejscowość Strumiany. Projekt został dofinansowany w 50 % z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych (tzw. schetynówki) w kwocie 250 tys., całość zadania kosztowała prawie 470 tys. zł. W ramach inwestycji poszerzono jezdnię i wzmocniono jej konstrukcję, poprawiając tym samym bezpieczeństwo i komfort jazdy. Odwodniono także, pogłębiono oraz wyczyszczono rowy. Zadanie było kontynuacją wcześniej wykonanego odcinka drogi, która stanowi bezpośrednie połączenie z drogą krajową nr 12 w kierunku zachodnim. Przebudowa wszystkich odcinków drogi wpłynęła na podniesienie jakości życia i komunikacji mieszkańców.





## INFORMACJA O WYSOKOŚCI ŚRODKÓW FUNDUSZU SOŁECKIEGO PRZYPADAJĄCYCH NA DANE SOŁECTWA W 2015 r.



30 września 2014 mija ostateczny termin złożenia wniosku wraz z kompletem dokumentów do Burmistrza Borku Wlkp. o przyznanie funduszu sołeckiego na rok 2015. Wzory wniosków oraz innych niezbędnych dokumentów, które powinny wpłynąć do urzędu, sołtysi otrzymali w lipcu br. wraz z informacją o wysokości środków przypadających na dane sołectwo.

Wysokość środków obliczana jest na podstawie wzoru z ustawy o funduszu sołeckim i w zależności od liczby mieszkańców dla poszczególnych sołectw wynosi jak poniżej.

W sierpniu br. w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie sołtysów z Burmistrzem Borku Wlkp. Marianem Jańczakiem w sprawie realizacji funduszu sołeckiego. Spotkanie miało na celu podsumowanie wydatkowania funduszu sołeckiego za rok ubiegły, oraz przedstawienie nowych obowiązujących zasad w roku budżetowym 2015.

Zmiany wprowadziła tegoroczna nowelizacja ustawy o funduszu sołeckim, są one jednak bardzo korzystne dla mieszkańców. Najbardziej cieszą te zmiany, które dotyczą możliwości korekty wcześniej uchwalonych budżetów. Wniosek wraz z projektem funduszu sołeckiego składa się w terminie nie przekraczalnym do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy. Oczywiście projekt najpierw musi być przegłosowany i przyjęty podczas zebrania wiejskiego. Mówiąc prościej już kilka miesięcy wcześniej musimy wiedzieć co konkretnie i za ile będziemy chcieli zrealizować ze środków funduszu. W praktyce nie da się jednak przewidzieć i oszacować dokładnych zakupów i usług. Dlatego też zgodnie z nowelą ustawy w trakcie realizacji danego przedsięwzięcia można dokonywać zmian w terminie nie przekraczalnym do miesiąca października każdego roku budżetowego. Oczywiście każda zmiana musi być przedstawiona i przegłosowana podczas zebrania wiejskiego. Równie ważną zmianą w ustawie, która ułatwi realizację funduszu sołeckiego jest możliwość podejmowania wspólnych projektów przez sołectwa. - Zdarza się, że graniczące ze sobą wsie chcą wspólnie np. wybudować chodnik, który je połączy. Dotychczas problemem było kto miałby zapłacić np. za projekt budowlany, który jest wspólny dla całej inwestycji? Po zmianie zapisu w ustawie każde sołectwo będzie mogło wyodrębnić z budżetu pieniądze na wspólny projekt. Będzie też można np. zorganizować wspólnie imprezę tj. turniej sołectw czy dożynki gminne.

## Podział środków funduszu sołeckiego

Lp	Sołectwo	Liczba miesz.	Kwota.				
1	Bolesławów	200	12 633,44 zł	12	Maksymilianów	37	7 485,31 zł
2	Bruczków	403	19 044,91 zł	13	Siedmiorogów Pierwszy	141	10 770,00 zł
3	Celestynów	117	10 012,00 zł	14	Siedmiorogów Drugi	231	13 612,53 zł
4	Dąbrówka	152	11 117,42 zł	15	Skoków	257	14 433,70 zł
5	Głoginin	245	14 054,70 zł	16	Skokówko	95	9 317,16 zł
6	Grodnica	104	9 601,41 zł	17	Strumiany	145	10 896,34 zł
7	Jawory	170	11 685,93 zł	18	Stuzianna	178	11 938,60 zł
8	Jeżewo	346	17 244,64 zł	19	Trzecianów	109	9 759,33 zł
9	Karolew	805	31 583,59 zł	20	Wycisłowo	290	15 475,96 zł
10	Koszkowo	247	14 117,86 zł	21	Zalesie	558	23 940,36 zł
11	Leonów	91	9 190,82 zł	22	Zimnowoda	250	14 212,62 zł
						Razem	<b>5 171 302 128,63 zł</b>

## NOWE STAWKI OPŁAT I ZMIANA DEKLARACJI



Od 1 października br. następuje zmiana wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także **stawki tej opłaty.**

**Nowe stawki opłat wynoszą :**

7 zł miesięcznie od osoby za odpady segregowane  
14 zł miesięcznie od osoby za odpady niesegregowane

W związku z zaistniałym faktem konieczne jest złożenie nowych deklaracji.

W celu ułatwienia mieszkańcom składania deklaracji, pracownicy Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp. będą przyjmować deklaracje w dniach:

**od 1 do 14 października br. w biurze obsługi klienta**

od wszystkich mieszkańców miasta i gminy w następujących godzinach:

Poniedziałek od 7:00 do 18:00,  
Wtorek-Czwartek od 7:00 do 17:00,  
Piątek od 7:00 do 16:00.

Zainteresowanych prosimy o zabranie ze sobą dowodów osobistych. Oczywiście oferujemy swą pomoc przy wypełnianiu deklaracji.

Mieszkańcom wsi umożliwiono wcześniejsze składanie deklaracji. Pracownicy Urzędu Miejskiego odbierali deklaracje od tych mieszkańców w dniach od 15 do 26 września br. we wszystkich miejscowościach, zgodnie z ustalonym harmonogramem.

**Upraszamy prosimy wszystkich mieszkańców, którzy nie stawili się w wyznaczonym miejscu i nie złożyli deklaracji o dopełnienie tego obowiązku w terminie nieprzekraczalnym do dnia 14 października br.**



## „WIELKOPOLSKA ODNOWA WSI”

Sołectwa Zalesie i Głoginin biorą udział w samorządowym programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. Jako uczestnicy w/w programu, sołectwa mogły ubiegać się o środki finansowe w ogłaszanych przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego konkursach.

W marcu br. Gmina Borek Wlkp. złożyła dwa wnioski do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w ramach IV edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. Jeden pn. „Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Zalesiu i utworzenie miejsca do czynnej integracji mieszkańców”, drugi pn.: „Przebudowa chodnika przy drodze gminnej poprawą bezpieczeństwa i estetyki

wsi Głoginin”. Dofinansowanie w kwocie 30 tys. złotych otrzymaliśmy na realizację projektu w Zalesiu. Dzięki otrzymanym środkom finansowym, zostanie utwardzony teren wokół świetlicy wiejskiej w Zalesiu wraz z pasem zieleni. Powstanie komfortowe miejsce do spotkań integracyjnych dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców wsi. Realizacja projektu zakończy się w październiku br. Koszt całości projektu wyniesie 45 785,23 zł, w tym 30 000 z Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, 10 321,23 zł z budżetu Gminy, 5 464 zł praca i wkład mieszkańców Zalesia. Po zapytaniu ofertowym na w/w prace wpłynęły dwie oferty, z których najkorzystniejszą przedstawiła Spółdzielnia Socjalna „ECOSS” z Krobi.

## KARTA DUŻEJ RODZINY



Program rządowy „Karta Dużej Rodziny” obowiązuje od 16 czerwca br. i realizuje go Gmina. Posiadacze karty upoważnieni są do korzystania ze zniżek u wybranych partnerów na terenie całego kraju. Obecnie wpłynęło 27 wniosków o wydanie karty, z czego 15 zakończyło się wydaniem karty. Karta przyznawana jest bezpłatnie każdemu członkowi rodziny. Dotyczy to również rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka. Dochód rodziny nie jest kryterium jej przyznania. Każda karta jest spersonalizowana i znajduje się na niej imię, nazwisko oraz pesel posiadacza. Cały czas wzrasta zainteresowanie kartą. Wiele osób pyta o możliwość korzystania z ulg, które mogłyby

być realizowane w naszej Gminie. W związku z tym zachęcamy przedsiębiorców i podmioty prawne z terenu gminy Borek Wlkp. do podjęcia działań w celu przystąpienia do programu. Udział w programie może wnieść wiele korzyści zarówno dla korzystających jak i oferujących zniżki. Karta Dużej Rodziny to pierwszy w Polsce ogólnopolski projekt wspierający duże rodziny. Dzięki współpracy rządu oraz firm i instytucji każda rodzina z co najmniej trójką dzieci może skorzystać ze zniżek i ulg przygotowanych specjalnie dla nich. Bieżące informacje w sprawie karty znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej [www.borekwlkp.pl](http://www.borekwlkp.pl) w linku Karta Dużych Rodzin lub [www.rodzina.gov.pl](http://www.rodzina.gov.pl). Ponadto zapraszamy do kontaktów telefonicznych pod numerem telefonu 65 5716120.

## CHRONIĘ ŻYCIE PRZED RAKIEM

W bieżącym roku rozpoczęliśmy realizację kolejnego już programu profilaktyki raka szyjki macicy. Wprowadzenie programu polega na edukacji oraz zaszczepieniu dziewczynek z poszczególnych roczników. W bieżącym roku uprawnionych do programu było czterdzieści dziewczynek z rocznika 2000, z czego skorzystało trzydzieści sześć dziewczynek. Aby wziąć udział w programie, jeden z rodziców lub opiekunów musiał wyrazić zgodę. Następnym działaniem było spotkanie edukacyjne z lekarzem, który zapoznał zarówno rodziców jak i dziewczynki z tematem zakażenia wirusem HPV, skutkami oraz metodami uniknięcia tego zakażenia. Szczepionka jest skuteczna tylko u osób, które nie są zakażone wirusami HPV, których antygeny znajdują się w szczepionce, dlatego najskuteczniejsza jest u osób, które nie rozpoczęły jeszcze współżycia seksualnego, w związku z czym szczepimy 14-latkę. Aby wytworzyć odpowiedni poziom przeciwciał musi zostać ona podana trzykrotnie. Szczepienia odbywały się w gabinecie pielęgniarki szkolnej w Szkole Podstawowej w Borku Wlkp., pod nadzorem lekarza. Samorząd Gminy Borek Wlkp. wydał na zaszczepienie jednej dziewczynki kwotę 480 zł, a na realizację „Programu profilaktyki raka szyjki macicy na lata 2014-2018” w bieżącym roku kwotę 17280,00 zł.

## DOŻYŃKI W STUDZIANNIE

Eugenia Ginter i Karol Dominiak pełnili funkcję starostów podczas tegorocznych dożynek wiejskich w Studziannie, które zorganizowała Rada Sołecka, Zespół Studzianna i Ochotnicza Straż Pożarna. Uroczystości dożynkowe rozpoczęły się mszą św. w miejscowej kaplicy, po której oficjalnego otwarcia dożynek dokonała Teresa Snela. Na dożynki przybyli przedstawiciele władz gminnych i powiatowych. Obrzędową część dożynek wykonał Zespół Ludowy STUDZIANNA, nie zabrakło dożynkowych przyspiewek i tańców. Zaproszeni goście otrzymali poświęcone chlebki.

Ze swoim repertuarem gościnnie wystąpiła "Kapela znad Orli". Dzieci mogły skorzystać z dodatkowych atrakcji malowania twarzy, przejażdżki koniem oraz waty cukrowej.

W przygotowanie dożynek włączyło się wielu mieszkańców, co jest wyrazem szacunku dla tradycji tego święta i ciężkiej pracy rolników. Na szczególną uwagę zasługuje zaangażowanie mieszkańców wsi Studzianna w dożynkowy wystrój miejscowości. Po części oficjalnej zebrani bawili się do późnych godzin nocnych przy zespole "Efekt".





## HISTORIA SIĘ KŁANIA

Dokładnie 75 lat temu, 1 września 1939 r. atakiem na Polskę, Niemcy rozpoczęli działania wojenne, które zakończyły się po sześciu latach terroru, ludzkiej krzywdy i niezliczonych zniszczeń. Dla uczczenia bohaterskiej walki Polaków o wolność swego kraju i dla przypomnienia przebiegu tych dramatycznych wydarzeń w całej Polsce odbywały się liczne uroczystości.



Na boreckim rynku również miały miejsce uroczystości upamiętnienia 75 rocznicy wybuchu II wojny światowej. Uroczystości



poprowadziła msza św. z udziałem pocztów sztandarowych i licznych delegacji, po której zebrani przybyli na rynek. Na rynku uroczystości prowadził Komendant Miejsko-Gminny ZOSP RP Grzegorz Marszałek. Po odśpiewaniu hymnu państwowego oraz wygłoszeniu referatu okolicznościowego przez Sekretarz Gminy Elżbietę Pawlak głos zabrali uczeń Gimnazjum Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich w Borku Wlkp. Mikołaj Polaszyk, który przypomniał tragiczne wydarzenia września 1939 roku oraz wyrecytował wiersze „Żołnierz polski” oraz „Pieśń o żołnierzach z Westerplatte”. Po wystrzale z armaty część artystyczną przedstawił zespół BORKOWIACY. Następnie przybyłe delegacje złożyły wiązanki kwiatów pod tablicami pamiątkowymi. Obchody zakończyły się wspólnie odśpiewaną Rotą.

## TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ

W sobotę 6 września 2014 r. odbył się „Turniej piłki nożnej drużyn sołectkich Gminy Borek Wlkp”, w którym udział wzięło 8 drużyn z następujących sołectw: Skoków, Głoginin, Jeżewo, Bruczków, Koszkowo, Karolew, Osiedle Borek Wlkp., Zalesie. Rozgrywki odbywały się na stadionie w Borku Wlkp. Po uroczystym otwarciu turnieju przez burmistrza Mariana Jańczaka przystąpiono do losowania grup z udziałem kapitanów. Reprezentacje poszczególnych sołectw podzielono na dwie grupy, które rozegrały pomiędzy sobą dwanaście spotkań systemem każdy z każdym. Zwycięzcy poszczególnych grup przechodzili do kolejnego etapu rozgrywek. Do półfinału awansowały zespoły z Bruczkowa, Osiedla Borek Wlkp., Zalesia i Karolewa. Następnie miał miejsce „mały” finał o 3 i 4

lokata i mecz finałowy. Drużyna reprezentująca Sołectwo Zalesie po zaciętej rywalizacji zwyciężyła w turnieju i zdobyła Puchar Burmistrza Borku Wlkp. Drużyna Osiedla wywalczyła Puchar Wicestarosty Gostyńskiego, natomiast kolejny Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej Borku Wlkp. trafił w ręce drużyny sołectwa Karolew. Każda drużyna, która wzięła udział w turnieju otrzymała pamiątkowy dyplom oraz nagrody rzeczowe (piłki) ufundowane przez radnych ziemi boreckiej. Dodatkowo każdemu uczestnikowi turnieju wręczono gadżety promocyjne Gminy Borek Wlkp.

Turniej cieszył się dużym zainteresowaniem zarówno graczy jak i kibiców poszczególnych sołectw.





## ŚWIADCZENIA RODZINNE - NOWE KRYTERIA DOCHODOWE

Od 1 listopada 2014 r. podwyższone zostaną kwoty kryteriów dochodowych uprawniających do świadczeń rodzinnych.

Kwoty kryteriów dochodowych będą wynosić:

- 574 zł na osobę w rodzinie;
- 664 zł na osobę w rodzinie, w której jest dziecko niepełnosprawne.

Kwoty zasiłku rodzinnego pozostaną bez zmian i będą wynosić:

- 77 zł na dziecko do 5 lat,
- 106 zł na dziecko w wieku od 5 do 18 lat,
- 115 zł na dziecko w wieku od 18 do 24 lat.

Zasiłek rodzinny może zostać powiększony o dodatki z tytułu:

- urodzenia dziecka - obecnie to 1000 zł wypłacane jednorazowo;
- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego: 400 zł miesięcznie;
- samotnego wychowywania dziecka (170 zł, w przypadku dziecka niepełnosprawnego - 250 zł miesięcznie);
- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego (do 5. roku życia - 60 zł, powyżej 5. roku życia - 80 zł miesięcznie);
- rozpoczęcia roku szkolnego (100 zł raz na rok);
- podjęcia przez dziecko nauki w szkole na wydatki związane z zamieszaniem w miejscowości, w której jest szkoła - 90 zł miesięcznie;
- na wydatki związane z dojazdem do miejscowości, w której jest szkoła - 50 zł miesięcznie;
- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej (80 zł miesięcznie).

Zasiłek pielęgnacyjny wynosi 153 zł, świadczenie pielęgnacyjne 520 zł, a jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka, tzw. beciukowe - 1000 zł.

Wnioski o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy 2014/2015, których wypłata będzie dotyczyła okresu od 1 listopada 2014r. do 31 października 2015r. będą przyjmowane od dnia 1 września 2014r. Wnioski należy składać w siedzibie MGOPS pok. nr 4.

Prosimy osoby zainteresowane o wcześniejsze składanie wniosków o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego na okres zasiłkowy 2014/2015.



## NOWELIZACJI USTAWY O KOMBATANTACH

W dniu 18 maja 2014r. weszła w życie ustawa z dnia 14 marca 2014 r. o zmianie ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2014 r., poz. 496). Nowelizacja wprowadza zmiany do ustawy o kombatantach w wyniku, których m.in.: Kombatantom i innym osobom uprawnionym, znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej oraz w związku z zaistnieniem zdarzeń losowych, może być przyznana pomoc pieniężna (m.in. na częściowe pokrycie kosztów zakupu wózka inwalidzkiego, sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych, środków pomocniczych, dostosowanie pomieszczeń mieszkalnych do rodzaju inwalidztwa oraz opłacanie pomocy pielęgnacyjnej). Ustalanie prawa i wypłata pomocy pieniężnej należy do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę. Wniosek o przyznanie pomocy pieniężnej składa się w ośrodku pomocy społecznej właściwym ze względu na miejsce zamieszkania osób, o których mowa w art. 19 ust. 1 i 4 ustawy. W przypadkach osób pobierających rentę inwalidy wojennego wniosek składa się w Związku Inwalidów Wojennych RP.

## ASYSTENCI RODZINY POMAGAJĄ RODZINOM

Gmina Borek Wlkp. od roku 2012 realizuje Resortowy Program Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej. W roku 2014 Gmina Borek Wlkp. ponownie wystąpiła z ofertą konkursową w ramach Resortowego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na rok 2014 pod nazwą "ASYSTENT RODZINY" uzyskując w ten sposób możliwość dofinansowania zadania na wynagrodzenia dla dwóch asystentów na 1/2 etatu. Celem programu jest wsparcie samorządu gminnego w budowie systemu wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo wychowawczych. Ustawa określa między innymi obowiązki i uprawnienia asystenta rodziny, który służy pomocą rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Asystent rodziny w swojej pracy ma pełnić rolę edukatora, doradcy oraz wspierać i mobilizować rodziny do zmiany swojej sytuacji. Kompleksowa pomoc rodzinie w środowisku ma doprowadzić do poprawy jej funkcjonowania, która umożliwi pozostanie dziecka w rodzinie lub pozwoli na jak naj-szybszy powrót umieszczonego w pieczy zastępczej dziecka do rodziców. Liczba rodzin, z którymi asystent rodziny będzie pracował nie może przekroczyć 20.

## CO TO JEST PRZEMOC

**Przemoc w rodzinie to zamierzone, wykorzystujące przewagę sił działanie przeciw członkowi rodziny, naruszające prawa i dobra osobiste, powodujące cierpienie i szkody.**

Przemoc w rodzinie jest przestępstwem! (art. 207 §1 k.k.)

**Rodzaje przemocy w rodzinie.**

Przemoc fizyczna jest to wszelkiego rodzaju bezpośrednie działanie z użyciem siły, którego rezultatem jest nieprzypadkowe zranienie np. popychanie, obezwładnianie, policzkowanie, szczypanie, kopanie, duszenie, bicie otwartą ręką, pięścią lub przedmiotami, oblewanie wrzątkiem lub substancjami żrącymi, użycie broni, itp.

Przemoc psychiczna jest to działanie prowadzące do zniszczenia pozytywnego obrazu własnej osoby np.: wyśmiewanie, poniżanie, upokarzanie, zawstydzenie, narzucanie własnych poglądów, ciągłe krytykowanie, kontrolowanie, ograniczanie kontaktów, stosowanie gróźb, szantażowanie.

Przemoc seksualna jest to wymuszanie różnego rodzaju niechcianych zachowań w celu zaspokojenia potrzeb seksualnych sprawcy np. nieakceptowane pieszczoty, praktyki seksualne, seks z osobami trzecimi, sadystyczne formy współżycia, krytykowanie zachowań seksualnych.

Przemoc ekonomiczna jest to działanie mające na celu całkowite

uzależnienie finansowe ofiary od sprawcy np. odbieranie zarobionych pieniędzy, uniemożliwienie podjęcia pracy, niezaspokajanie podstawowych potrzeb rodziny, okradanie, zaciąganie kredytów i zmuszanie do zaciągania pożyczek wbrew woli współmałżonka

**Jeżeli w Twoim domu zdarza się, że ktoś:**

- poniża, krytykuje, wyśmiewa?
  - wyzywa i obrzuca obelgami?
  - popycha Cię, szarpie, uderza, policzkuje?
  - grozi, że Cię zabije, skrzywdzi lub zabierze dzieci?
  - krytykuje Twoją rodzinę i znajomych oraz próbuje ograniczać Twoje kontakty z nimi?
  - zabiera pieniądze i karze Ci o nie prosić?
  - niszczy Twoje rzeczy?
  - zmusza Cię do robienia rzeczy, które są poniżające i nieprzyjemne?
  - o wmawia, że to Ty ponosisz winę za złe traktowanie?
- Jeżeli nawet jedno z tych pytań brzmi TAK, istnieje prawdopodobieństwo, że doznajesz przemocy w rodzinie.

**ZAPAMIĘTAJ!**

**ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY W BORKU WLKP. POMAGA.**

**Kontakt Tel. 65 5716 112, w dniach: w poniedziałki: 8:00 – 16:00**

**- od wtorku do piątku: 7:00 - 15:00**



## PRZECIWDZIAŁANIE NEGATYWNYM SKUTKOM ZBLIŻAJĄCEJ SIĘ ZIMY

Z nadejściem zimy pojawiają się zimowe problemy, z którymi muszą zmierzyć się mieszkańcy naszej gminy. Posiadamy doświadczenie, jednak nigdy do końca nie jesteśmy w stanie przewidzieć jakie anomalie pogodowe będą w danym okresie zimowym i jakie czekają nas zagrożenia, dlatego też świadomi faktu musimy być wyczuleni na pomoc dla drugiego człowieka udzielając sobie wzajemnej informacji by skutecznie i szybko zadziałać. W związku z tym prosimy wszelkie niepokojące informacje zgłaszać do tutejszego Ośrodka Pomocy Społecznej osobiście lub telefonicznie.

Wykaz instytucji udzielającej pomocy i informacji:

Ośrodek Pomocy Społecznej w Borku Wlkp., ul. Rynek nr 13, tel. 65 57 16 112,

Posterunek Policji w Borku Wlkp. ul. Lisia Droga 1, Tel. 65 57 58 330

REJESTR PLACÓWEK UDZIELAJĄCYCH WSPARCIA OSOBOM BEZDOMNYM NA TERENIE WOJ. WIELKOPOLSKIEGO TJ :

- ♦ Ośrodki wsparcia doraźnego dla bezdomnych
- ♦ Schroniska i noclegownie

Strona internetowa z wykazem placówek:

[www.mpips.gov.pl/pomoc-spoeczna/bezdomnosc/wykaz-placówek-zapewniających-wsparcie-osobom-bezdomnym/województwo-wielkopolskie/](http://www.mpips.gov.pl/pomoc-spoeczna/bezdomnosc/wykaz-placówek-zapewniających-wsparcie-osobom-bezdomnym/województwo-wielkopolskie/) lub [www.borek.ops.org.pl](http://www.borek.ops.org.pl)

Procedura umieszczenia osoby w noclegowni lub schronisku dla osób bezdomnych.

W myśl art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy „udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym”. W związku z powyższym każda osoba, która została pozbawiona lokalu mieszkalnego może otrzymać schronienie w noclegowni. W noclegowni otrzyma bezpłatną pomoc w postaci posiłku, ubrania, a także noclegu. Po otrzymaniu informacji z noclegowni, pracownik socjalny ośrodka pomocy społecznej sprawdza sytuację osoby bezdomnej, a następnie przeprowadza wywiad środowiskowy, będący podstawą dalszego pobytu na koszt gminy lub na koszt osoby, w przypadku gdy jej dochód przekracza kryterium ustalonego w przepisach ustawy o pomocy społecznej. Kryterium ustawowe dla osoby samotnej: 542 zł. netto miesięcznie. Kryterium ustawowe na osobę w rodzinie: 456 zł. netto miesięcznie.

## Oświata

### „PRZEDSZKOLAKI PRZYSZŁOŚCIĄ GMINY BOREK WIELKOPOLSKI”

„Przedszkolaki przyszłością Gminy Borek Wielkopolski” Z nowym rokiem szkolnym najmłodsze dzieci uczęszczające do oddziałów przedszkolnych będą nadal korzystać z dodatkowych możliwości oferowanych w ramach projektu „Przedszkolaki przyszłością Gminy Borek Wielkopolski”. Dzięki pozyskanym środkom z Europejskiego Funduszu Społecznego dzieci mają możliwość udziału w wielu dodatkowych zajęciach m.in., językowe, komputerowe, artystyczne czy rytmiczne. W tym roku na dodatkowych zajęciach uczestniczyć będzie ponad 250 dzieci. Projekt zakończy się 30 czerwca 2015 roku.

### DOWOŻENIE UCZNIÓW DO SZKÓŁ

Jednym z zadań, jakie wynikają z prawa oświatowego jest zapewnienie uczniom, których droga do szkoły jest dłuższa niż 3 lub 4 km bezpłatnego dowożenia do szkół. Tradycyjnie, jak co roku w okresie wakacyjnym Gmina przeprowadziła postępowanie przetargowe na usługę dowożenia uczniów do szkół zarówno tych na terenie gminy Borek Wlkp., jak i uczniów dowożonych do Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu. W tym roku najkorzystniejsze oferty na oba zadania złożyła Firma Usługowa Piotr Radwan z Gostyń, która za swoje usługi dowożenia autobusem szkolnym otrzymuje wynagrodzenie w kwocie 3,40 zł brutto za 1 km, natomiast koszt dowożenia uczniów busem wynosi 2,10 zł brutto za 1 km. Umowa obowiązuje do 30 czerwca 2015 roku.

Bezpłatny dowóz świadczony jest również przez autobusy i busy będące własnością lokalnego samorządu. W trosce o bezpieczeństwo dzieci przeprowadzono kapitalny remont autobusu szkolnego marki Jelcz, w którym dokonano wymiany ścianek bocznych, siedzisk, podłogi, a także odremontowano karoserię pojazdu. Prace naprawcze zostały przeprowadzone także w autobusie marki Autosan, przy którym dokonano wymiany podłogi oraz remontu karoserii.

### YOUNGSTER NA STARCIE NOWEGO ROKU SZKOLNEGO

O tym, jak ważna jest nauka dla samego siebie mogą przekonać się uczniowie III klas Gimnazjum w Borku Wlkp., którzy przystąpili do projektu YOUNGSTER – darmowej edukacji w zakresie języka angielskiego. Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Wsi Polskiej, ma na celu przygotować uczniów do swobodnego komunikowania się w obcym języku, a także ma wpływ na poziom wyników osiągniętych na koniec roku z egzaminu gimnazjalnego. W tegorocznej edycji w zajęciach weźmie udział 27 uczniów.



### MAŁY MISTRZ W ZIMNOWODZIE



Wrzecz z nowym rokiem szkolnym pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej w Zimnowodzie przystąpili do udziału w projekcie „MAŁY MISTRZ”. Jest to program rządowy realizowany za pośrednictwem Ministerstwa Sportu i Turystyki, skierowany do dzieci z klas I-III szkół podstawowych. Ideą programu jest propagowanie aktywnej postawy. Formuła „Małego Mistrza” opiera się na sześciu zasadniczych blokach sportowych z możliwością poszerzenia o pokrewne dziedziny. W każdym bloku uczeń ma szansę opanowania określonych umiejętności i wiadomości, za które nagradzany jest odpowiednią odznaką.

Program Małego Mistrza pomaga nauczycielom edukacji wczesnoszkolnej i współpracującym nauczycielom wychowania fizycznego w dostosowaniu zajęć w klasach I-III do nowej podstawy programowej, monitorowaniu stanu zdrowia, rozwoju fizycznego i sprawności fizycznej uczniów szkół podstawowych, a także zintegrowaniu zajęć ruchowych z innymi zadaniami edukacyjnymi.



## UROCZYSTOŚĆ WRĘCZENIA STYPENDIUM BURMISTRZA.

W piątkowe popołudnie, na zakończenie letnich wakacji, władze samorządowe i dyrektorzy szkół spotkali się z wyróżnionymi uczniami szkół prowadzonych przez Gminę Borek Wlkp. i ich rodzicami na uroczystości wręczenia Stypendium Burmistrza Borku Wlkp. za rok szkolny 2013/2014.

Już po raz trzeci mieliśmy przyjemność uczestniczyć wspólnie w nagradzaniu najlepszych uczniów w dziedzinach naukowych, artystycznych i sportowych, którzy w mijającym roku szkolnym uczęszczali do naszych szkół.

Do przyznania stypendiów przyczynił się ogromny wkład pracy grona pedagogicznego i rodziców nagradzanych uczniów, jak również sama postawa wyróżnionych.

Na podstawie Uchwały Rady Miejskiej Borku Wielkopolskiego z dnia 17 marca 2011 r. w sprawie zasad przyznawania uczniom Stypendium Burmistrza Borku Wlkp. za osiągnięcia w nauce, sporcie i dziedzinach artystycznych, komisja stypendialna w składzie B. Wawrzyński – przewodnicząca Komisji, T. Szczepaniak – członek i T. Marszałek zaopiniowała pozytywnie 22 wnioski, na podstawie których Burmistrz Borku Wlkp. przyznał jednorazowe stypendia. Uczniowie w minionym roku szkolnym osiągnęli wysokie wyniki w nauce, bądź byli laureatami konkursów na poziomie co najmniej wojewódzkim. Aż 13 uczniów uzyskało średnią na koniec roku minimum 5,50. W tym gronie znalazła się również uczennica, która uzyskała 100% z egzaminu gimnazjalnego (część humanistyczna). W gronie laureatów znaleźli się także zwycięzcy oraz finaliści Konkursu wiedzy o Wielkopolsce, zwycięzca ogólnopolskiego konkursu fotograficznego, finaliści turnieju wiedzy pożarniczej, konkursów przyrodniczych czy ogólnopolskich konkursów filatelistycznych.

Doskonała postawa oraz osiągnięte wyniki stanowią dla boreckiego samorządu powody do dumy i chwały. Jest nam niezmiernie miło pogratulować osiągnięć i złożyć życzenia pomyślności i satysfakcji z pełnionej misji, jaką jest postawa aktywnego i wzorowego ucznia.

Jednocześnie składamy serdecznie gratulacje Rodzicom i dziękuję im za trud oraz wysiłek wkładany w kształtowanie postawy godnej naśladowania.

Lista stypendystów:

Julia Stanisława Biernat – średnia 5,73 – Gimnazjum w Borku Wlkp.

Marianna Droszcz – zwycięzca Konkursu wiedzy o Wielkopolsce – Szkoła Podstawowa w Borku Wlkp.

Paweł Fornalik – średnia 5,50 – Gimnazjum w Borku Wlkp.

Zuzanna Gawrońska – średnia 5,72 - Szkoła Podstawowa w Borku Wlkp.

Eliza Hałas – średnia 5,55 - Szkoła Podstawowa w Borku Wlkp.

Sandra Hyżyk finalistka Konkursu wiedzy o Wielkopolsce – Szkoła Podstawowa w Borku Wlkp.

Kornelia Jańczak – średnia 5,56 - Gimnazjum w Zimnowodzie

Zuzanna Kaczmarek – średnia 5,55 – Szkoła Podstawowa w Zalesiu

Zofia Kasperkowiak –zwycięzca Ogólnopolskiego konkursu fotograficznego – Szkoła Podstawowa w Borku Wlkp.

Monika Anna Koncewicz – średnia 5,60 – Gimnazjum w Borku Wlkp.

Szymon Krawiec – II miejsce w Ogólnopolskim konkursie filatelistycznym

Emil Krzyżosiak – V miejsce w Wojewódzkim turnieju wiedzy pożarniczej – Gimnazjum w Borku Wlkp.

Zuzanna Lorenz – finalistka Konkursu wiedzy o Wielkopolsce – Gimnazjum w Zimnowodzie

Zuzanna Łopata – średnia 5,73 – Gimnazjum w Borku Wlkp.

Małgorzata Marciniak – średnia 5,56 – Liceum Ogólnokształcące w Borku Wlkp.

Zofia Marcinişzyn – średnia 5,82 – Szkoła Podstawowa w Borku Wlkp.

Michał Józef Skrzypczak – średnia 5,55 - Szkoła Podstawowa w Borku Wlkp.

Ewelina Szwalek – finalistka Konkursu wiedzy o Wielkopolsce – Gimnazjum w Zimnowodzie

Anna Walczewska – średnia 5,55 - Szkoła Podstawowa w Borku Wlkp.

Adrian Walkowiak – zwycięzca Konkursu wiedzy o Wielkopolsce - Gimnazjum w Borku Wlkp.

Mikołaj Witczak – finalistka Ponadwojewódzkiego konkursu przyrodniczego Salamandra – Gimnazjum w Borku Wlkp.

Kinga Maria Wojciechowska – średnia 5,61 (100% egzamin gimnazjalny z części humanistycznej, laureatka Wojewódzkiego Konkursu Historycznego) – Gimnazjum w Borku Wlkp.



## WAKACYJNE REMONTY W SP BOREK

W okresie wakacyjnym w Szkole Podstawowej w Borku Wlkp. przeprowadzono kilka remontów, w celu przygotowania szkoły na przyjęcie uczniów, zwłaszcza uczniów najmłodszych. Do najważniejszych wykonanych prac należy zaliczyć remont toalet szkolnych na drugim piętrze. Po remoncie toalety prezentują się bardzo ładnie i co najważniejsze są dostosowane do dzieci sześciolatków. Odnowiono również świetlicę szkolną, którą nie tylko odmalowano ale wyposażono w nowe meble. Odmalowano i wyposażono w nowe meble klasy przeznaczone do przyjęcia pierwszoklasistów. Należy nadmienić, że jedna klasę odmalowali rodzice uczniów. W pozostałych klasach i na korytarzu szkolnym dokonano prac malarskich wybranych ścian. Ważną zmianą od nowego roku szkolnego jest utworzenie pracowni do prowadzenia określonych zajęć edukacyjnych, co umożliwi w większym stopniu wykorzystanie przez szkołę posiadanych pomocy dydaktycznych. Znaczącą zmianą jest likwidacja drugich głównych drzwi wejściowych, dzięki czemu główny hol szkoły stał się większy, a wejście i wyjście ze szkoły bezpieczniejsze.

## BOHATEROWIE NASZEJ CYFROWEJ DZIECIĘCEJ ENCYKLOPEDII WIELKOPOLAN

W sierpniu w Szkole Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Borku Wielkopolskim zakończono pracę nad biogramami do Cyfrowej Dziecięcej Encyklopedii Wielkopolan. Grupy projektowe pod opieką Arlety Sysiak oraz Władysława Hałasa opracowały biogramy: Jana Figielka, Gabriela Szczepaniaka, Krzysztofa Paradysza oraz Jerzego Stanikowskiego. Mamy nadzieję, że w następnej gazecie samorządowej podamy stronę, na której będzie można przeczytać biogramy naszych bohaterów ale również biogramy pozostałych 900 bohaterów z województwa wielkopolskiego.

## WYBIERAMY BOHATERÓW DO II EDYCJI CYFROWEJ DZIECIĘCEJ ENCYKLOPEDII WIELKOPOLAN

Uczniowie biorący udział w projekcie Cyfrowa Dziecięca Encyklopedia Wielkopolan ze Szkoły Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Borku Wielkopolskim zwracają się z prośbą o zgłaszanie kandydatur do II edycji projektu. Szukamy bohaterów żyjących lub nie żyjących, którzy zasłużyli się dla naszej gminy i których sylwetką warto się pochwalić w całym województwie. Swoje propozycje można przysyłać na adres z dopiskiem „Bohater”.

## AWANS ZAWODOWY

W okresie wakacji dwie nauczycielki ze Szkoły Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Borku Wielkopolskim uzyskały awans na kolejny stopień awansu zawodowego nauczyciela. W dniu 5 sierpnia 2014 roku Pani Joanna Ratajczak uzyskała awans na stopień awansu zawodowego nauczyciela kontraktowego, a w dniu 6 sierpnia 2014 roku Pani Renata Wyrwińska uzyskała awans na stopień awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego. Obu Paniom serdecznie gratulujemy i życzymy sukcesów w dalszej pracy zawodowej.

## DZIEŃ BEZ PRZEMOCY

17 czerwca 2014 roku w Zespole Szkół w Borku Wlkp. zorganizowano kolejny szkolny DZIEŃ BEZ PRZEMOCY. Impreza podzielona była na trzy części.

Część Artystyczna odbyła się w GOK-u, gdzie wszyscy zebrani obejrzeli przedstawienie pt. : „Odłot” Inki Dowglasz przygotowane przez grupę teatralną pod kierownictwem p. D. Sekuli.

Część Sportowa odbyła się na boisku „Orlik”. Uczniowie mieli okazję rozegrać mecze z nauczycielami.

Część trzecią Happening, przeprowadzono na boisku szkolnym. Dołączyli do nas uczniowie klas szóstych z wychowawcami oraz p. Janusz Sikora i p. Dorota Dutkowiak. Pierwszym punktem spotkania było ogłoszenie wyników konkursu „Gmina Borek Wielkopolski w obiektywie”. W konkursie wzięło udział 15 uczniów Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich. Fotografie oceniała komisja w składzie: T. Szczepaniak, M. Paździerska, R. Woźniak, E. Dutkiewicz, D. Sekula. I miejsce zajęła Natalia Świątógór (3b); II miejsce przypadło Joannie Chmielarczyk (1b), Aleksandrze Szwałek (1lo), Milenie Jastrzemska (2c), a wyróżnienie zdobył Krzysztof Klaczyk (3a). Następnie odbył się koncert, w którym wystąpili: Patryk Skorupka, Maria Kasprzak, Weronika Kazimierczak i Daria Łuczak. Kolejnym punktem imprezy było przemówienie p. Doroty Dutkowiak, z Zespołu ds. Przemocy. Następnie uczniowie brali udział w pokazie tanecznym Happy, przygotowanym przez p. M. Paździerską.

Dodatkowe atrakcje imprezy:

- galeria prac M. Kasprzaka, T. Plewińskiego i M. Otworowskiego
- wystawa kronik szkolnych
- wystawa prac artystyczno-technicznych naszych uczniów
- wystawa fotograficzna „Gmina Borek Wielkopolski w obiektywie”
- zwiedzanie szkoły przez uczniów klas szóstych
- słodki poczęstunek

Organizatorzy imprezy: A. Szymura, R. Talarska, M. Paradysz i M. Mikołajczak.



## CO SŁYCHAĆ W PRZEDSZKOLU SAMORZĄDOWYM „POD DĘBEM” W KAROLEWIE?

W okresie wakacji przedszkole pełniło dyżur. W tym czasie prowadzone były różnego typu zajęcia sportowe, muzyczne, plastyczne – konstrukcyjne rozwijające umiejętności dzieci.

Przedszkolaki brały także udział w cyklu warsztatów pod hasłem „Wakacje z M-GOK Borek Wlkp. czyli kreatywne lato 2014”.

Rada Rodziców w okresie wakacji zakupiła stoliki do sali „Pszczółki” oraz meble do sali „Jeżyki”. Doposażono także kuchnię w nowe urządzenia elektryczne. Ponadto zakupiono nowe zabawki i pomoce dydaktyczne oraz piaskownicę.

W dniach 25.08 – 29.08 br. w przedszkolu w salach „Jeżyki” oraz „Motylki” odbyły się zajęcia adaptacyjne dla dzieci nowo przyjętych. Przedszkolaki w ramach programu adaptacyjnego poznały

swoją salę, swoich nowych kolegów i koleżanki oraz zapoznały się z nauczycielkami, które będą z nimi pracować od 1 września br. Rodzice oraz nauczycielki zgodnie stwierdziły, że takie zajęcia są bardzo potrzebne i pomagają dzieciom wkroczyć w ten nowy etap w ich życiu.

W roku szkolnym 2014/2015 do Przedszkola Samorządowego „Pod Dębem” w Karolewie uczęszcza 124 dzieci. Przedszkolaki mają możliwość uczestniczenia w dodatkowych zajęciach z logopedii, języka angielskiego, zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, gimnastyki, religii, zajęć plastycznych oraz wyjazdów na basen.

Życzymy wszystkim przedszkolakom dużo dobrej zabawy w nowym roku szkolnym!



## LATO 2014

Wakacje minęły bardzo szybko i nadszedł czas podsumowań. Mamy nadzieję, że wszyscy spędzili ten czas w sposób najbardziej przez siebie wymarzony. Z wypoczynku dofinansowanego z budżetu gminy skorzystało 290 dzieci. Organizatorzy wykazywali się ogromną pomysłowością, dlatego nikt nie mógł narzekać na brak atrakcji. Oprócz form typowo kojarzących się z rekreacją, m.in. seanse filmowe, pobyty na basenie i kręgielni, nie zabrakło zajęć o charakterze edukacyjnym.

Uczestnicy półkolonii zorganizowanych przez Zespół Szkół w Zimnowodzie odwiedzili Muzeum im. Adama Mickiewicza w Śmiełowie, Muzeum Wojen Napoleońskich oraz Muzeum Gwiezdných Wojen w Witaszycach, a także Muzeum im. Bł. Edmunda Bojanowskiego w Grabonogu.

Szkoła Podstawowa w Borku Wlkp. zorganizowała półkolonistom zwiedzanie Muzeum Ziemi Gostyńskiej, gostyńskiego kościoła farnego, a także wizytę w leszczyńskim aeroklubie i na Stadionie im. Alfreda Smoczyka.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury zapewnił półkolonistom wizytę w poznańskim Radio Merkury, a także na stadionie, na którym trenują zawodnicy Lecha Poznań.

Sołectwo Wycisłowo zorganizowało półkolonie pod hasłem „Jak to dawniej na wsi bywało”, dlatego też ich uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z ze starymi narzędziami rolniczymi oraz dawnymi zawodami, a także uczestniczenia w szreniawskich zajęciach muzealnych. Tegoroczna aura sprzyjała wypoczynkowi na świeżym powietrzu, dlatego nie zabrakło kąpiele w jeziorach, biegania po lesie w trakcie podchodów, a także wspinaczek w parku linowym.



## WAKACJE W SZKLARSKIEJ PORĘBIE 2014!

Członkowie szkolnego koła turystyczno-rekreacyjnego przy Szkole Podstawowej w Borku Wlkp. w dniach od 9 do 13 sierpnia przebywali na wycieczce w Szklarskiej Porębie. 28 osobowa grupa dzieci wraz z opiekunami Lucyną Krzyżosiak i Różą Michalewicz oraz Szymonem i Romką Palczewskimi wypoczywali i zwiedzali najpiękniejsze i najatrakcyjniejsze zakątki tej górskiej miejscowości.

Dzieci odwiedziły miejscowy DINO PARK, Rodzinny Ośrodek Rekreacyjny ESPLANADA, CHATĘ WALOŃSKĄ, MUZEUM MINERAŁÓW, pojechały Koleją Iżerską na przejście graniczne do Jakuszyc.

Każdego dnia wycieczkowicze rozgrywali mecze siatkówki i piłki nożnej, brali udział w dyskotecie integracyjnej z grupą kolonistów ze Szczytna, spacerowali po miasteczku podziwiając sudecką architekturę i górskie szczyty otaczające Szklarską Porębę. Największą atrakcją stanowiły akrobatyczne wyczyny dzieci na bandzi, gdzie pokonywały własne słabości i przekraczały granice swoich możliwości.



## WAKACYJNY DZIECINIEC BOJANOWSKIEGO

Jedną z nowych form letniego wypoczynku podczas tegorocznych wakacji był Dzieciniec Bojanowski, realizowany w ramach innowacji pedagogicznej „Edmund Bojanowski naszym idolem”. Zajęcia odbywały się w dniach od 21 do 25 lipca w okresie wyężonych prac żniwnych. 18 dzieci skorzystało z tej formy wypoczynku, który odbywał się w budynku szkoły w Wycisłowie, oraz budynkach świetlic wiejskich w Studziannie i Koszkowie. Zajęcia polegały na zorganizowaniu czasu wolnego dzieciom w wieku od 3 do 12 lat. Opiekunami byli nauczyciele SP Wycisłowo: Sylwia Roszak, Krystyna Łączniak, Grażyna Gogulska, Róża Jędrasz, Małgorzata Mróz, Agata Nowak, Bogumiła Matuszak, Dominika Drygas, Aleksandra Kubiak, Angelina Kozłowska, Jacek Przybylak, którzy pracowali na zasadzie wolontariatu. Kierownikiem letniego wypoczynku była dyrektor szkoły – Alina Sokół.



## CZAS KOBIECI

W sobotni wieczór 13 września w wigwamie Trzecianów spotkały się kobiety działające społecznie na terenie powiatu gostyńskiego. Biesiada stanowiła podsumowanie projektu pod hasłem „Czas kobiet” realizowanego przez KGW Trzecianów od 1 czerwca do września 2014 roku.

Spotkania kobiet w Trzecianowie stają się już tradycją, ponieważ KGW Trzecianów po raz drugi zostało realizatorem projektu wspieranego finansowo ze środków powiatu. Program Grantów Społecznych ma na celu wspieranie ciekawych inicjatyw na terenie naszego powiatu, a Trzecianowie tworzą ludzi, którzy bardzo chętnie uczestniczą w życiu lokalnej społeczności, z niesamowitą energią angażują się w realizację przedsięwzięć nakierowanych na integrację, aktywizację i współdziałanie mieszkańców.

Tegoroczny projekt skierowany był do kobiet. Panie wzięły udział w warsztatach nt. planowania własnego czasu, wspólnie spędziły popołudnie w gostyńskim kinie oraz przygotowały biesiadę integracyjną, na którą przybyły panie z Babkowic, Głuchowa, Siedmiogowa I, Skokowa, Strumian oraz Zalesia. Goście otrzymali pamiątkowe podziękowania oraz dekoracyjne świece. Gospodynie przygotowały ciepłą kolację oraz kawę. Słodkości, które pojawiły się na stołach, zostały подарowane przez gości. Wesołą atmosferę imprezy spotęgował występ młodzieżowej grupy kabaretowej. Znane z telewizji skecze rozbawiły biesiadujące panie do łez. Osoby lubiące śpiewać, miały możliwość pochwalić się swoimi zdolnościami podczas występów karaoke.

Śpiew, tańce i radosna zabawa trwały do późnych godzin. Swoją obecnością zaszczylili nas: wicestarosta gostyński Janusz Sikora, sołtys Trzecianowa Tadeusz Tomczak oraz przedstawiciel Rady Sołectkiej Bogdan Nowak. Oficjalne punkty programu prowadziła pomysłodawczyni i koordynatorka projektu Magdalena Przybylak.

## „PEŁNIA LATA”

W sobotę 19 lipca na plenerowej imprezie pod hasłem „Pełnia lata” zorganizowanej przez M-GOK w Borku Wlkp. nie zabrakło zwolenników dobrej zabawy. Na karolewskim placu żar łał się z nieba toteż Indianie-Animatorzy rozbili swoją wioskę w cieniu drzew. Na spragnione uciech dzieciaki nie trzeba było długo czekać. Wioska szybko wypełniła się dziecięcym śmiechem- oznaką dobrego humoru i wspaniałych harców. Dzieci z Rodzicami korzystały z kilkunastu przygotowanych stoiskach. Było tipi, „gotowanie” indiańskiej zupy, przeciąganie liny, przechodzenie przez „pajęczyny”, ogromne bańki mydlane, cuda z baloników, mini warsztaty okrzyków indiańskich, gry na bębnach, wbijanie gwoździ z Johnym Butelką, strzelanie z łuków, rzuty podkowami do celu, nakładanie „barw wojennych” - malowanie twarzy, tworzenie amuletów z koralików z Białą Skłó czy zaklinanie deszczu tęcząwą chustą animacyjną z Tańczącą Strzałą. Deszcz jednak nie spadł i bez zakłóceń przebiegła druga część imprezy- zabawa Disco Polo Dance. O zachodzie słońca parkiet przed sceną wypełnił się zwolennikami tanecznych rytmów. Najwytrwalsi nie schodzili z parkietu do późnych godzin. Muzyka rozbrzmiewała non stop. Rewelacyjnie uczestników bawił odnotowujący sukcesy w branży muzycznej ZESPÓŁ VANILLA oraz DJ Nodi.



## X PREZENTACJE ZESPOŁÓW LUDOWYCH I ŚPIEWACZYCH WIELKOPOLSKI JUŻ NA NAMI!

Jubileuszowe-słoneczne, rozśpiewane, roztańczone-bardzo udane-takie właśnie były X Prezentacje Zespołów Ludowych i Śpiewaczych Wielkopolski. Impreza, która odbyła się dnia 6 lipca na placu targowym w Karolewie, zgromadziła ponad 120 wykonawców z Wielkopolski oraz grono publiczności-zwolenników ludowizny. W roli gospodyń Przeglądu wystąpiły p. Justyna Chojnacka- Dyrektor M-GOK w Borku Wlkp. oraz p. Maria

Zimlińska - Kierownik Zespołu „Borkowiacy”. Na scenie zaprezentowało się 8 Zespołów. Gościliśmy tego dnia: Zespół Pieśni i Tańca „Żeńcy Wielkopolscy”, Zespół Ludowy „Stuzianna”, Kapela Biesiadna „Jaraczewioki”, Zespół śpiewaczy „Kalina”, Zespół Regionalny „Borkowiacy”, Kapela znan Orli.

Przeгляд był okazją do wspólnego spotkania członków Zespołów, prezentacji ich muzycznego dorobku, wymiany doświadczeń, ukazania piękna i różnorodności kultury polskiej i bogactwa kultury Wielkopolski oraz radosnego biesiadowania. Tradycyjnie, przed oficjalnym otwarciem, którego dokonał Burmistrz Borku Wlkp. p. Marian Jańczak, Zespoły barwnym korowodem udały się pod tablicę pamiątkową św. Jana Pawła II gdzie wspólnie odśpiewano „Barkę”.

Tego popołudnia nie brakowało okazji do wspólnego śpiewu, rytmicznych przytupów, podskoków, poleczek i walcerków. Na parkiecie wirowała nie jedna spódnica. Była także wielobarwna wspólna instalacja artystyczna wykonana przez uczestników Przeglądu.

Serdecznie podziękowania kierujemy do p. Marka Banaszaka-Prezesa Zarządu Powiatowego Banku Spółdzielczego za okazaną życzliwość i wsparcie finansowe Prezentacji, Policjantów i Strażaków z Borku Wlkp. za zabezpieczenie trasy korowodu podczas przemarszu, p. Szadel, p. Lekowskiego za wypożyczenie obrazów do wystawy oraz do: ZUK w Karolewie, Zakładu Elektroinstalatorstwa p. Mariana Stamierowskiego, Pizzerii Apetita, Restauracji Rida.





## PUDZIAN BAND



Impreza pod tym hasłem, zorganizowana przez M-GOK w Borku Wlkp. w pierwszy wrześniowy weekend, zapadnie w pamięci jako bardzo udana. Inicjatywa wspólnej zabawy w rytmach Disco Polo spotkała się z dużym entuzjazmem mieszkańców Gminy Borek Wlkp. oraz okolic. Dopisała frekwencja, pogoda i humory. Każdy mógł znaleźć przyjemność dla siebie, gdyż nie brakowało atrakcji. Odwiedzić można było wakacyjny ogródeczek kultury, spróbować sił w konkurencjach rzutu do celu, wziąć udział w warsztatach tanecznych czy czarować ogromne bańki mydlane i zwierzątka z baloników z wrocławskimi aminator-kami-klaunami. Nie brakowało odważnych korzystających z szansy zjazdu z największej w Polsce dmuchanej zjeżdżalni. Przed dmuchańcem ustawiały się długie kolejki, tym bardziej iż frajda ta, była tego dnia bezpłatna. Atrakcję sfinansował dla dzieci Ośrodek Kultury. Zwolennicy grillowanych dań raczyli się na stoiskach gastronomicznych. Plac targowiska miejskiego wypełniał się bardzo szybko.

Gwiazdą wieczoru był zespół grający muzykę Disco Polo Dance PUDZIAN BAND. Charyzmatyczny lider Krystian Pudzianowski szybko zafascynował publicznością. Rytm i

wpadające w ucho melodie porwały wszystkich do tańca wywołując niespotykaną euforię. Niespodzianką były efekty pirotechniczne w trakcie koncertu oraz zaproszenie na scenę fanek w roli tancerek. Krystian dla tych najwytrwalszych przygotował płyty oraz zdjęcia z autografem. Każdy mógł na pamiątkę zdobyć podpis lidera oraz zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie.

Rewelacyjne Disco Polo Dance Show do późnych godzin nocnych serwowali następnie Zespół Vanilla, Master oraz DJ Nodi. Nasi lokalni artyści mają już swoją rzeszę fanów, którzy wspólnie z wykonawcami stworzyli niepowtarzalną i jeszcze wakacyjną atmosferę.

Dyrektor M-GOK w Borku Wlkp. serdecznie dziękuje Strażakom Ochotnikom z Zalesia za zabezpieczenie koncertu Pudzian Band oraz ZUK Karolew za pomoc techniczną.

## MOJA WAKACYJNA SŁIT FOTKA Z M-GOK BOREK WLKP.

Liczyła się kreatywność! Wyłoniono laureatów konkursu fotograficznego ph. MOJA WAKACYJNA SŁIT FOTKA Z M-GOK BOREK WLKP.

Zabawa zaproponowana w okresie wakacyjnym przez M-GOK polegała na zrobieniu zdjęcia, na którym widnieje LOGO Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Borku Wlkp. ujęte w ciekawej, śmiesznej bądź nietypowej sytuacji lub miejscu. Liczyła się kreatywność, poczucie humoru i oryginalność w podejściu do tematu. Konkurs miał na celu popularyzację fotografii jako współczesnej dziedziny sztuki, rozwijanie wrażliwości estetycznej, umożliwienie dzieciom, młodzieży oraz osobom dorosłym zaprezentowanie swojego talentu, promowanie aktywnego i przyjemnego spędzania wolnego czasu oraz promocję M-GOK w Borku Wlkp.

Uczestnicy nadsyłali zdjęcia zarówno z krajowych jak i zagranicznych wojaży. Wszystkich miłośników fotografowania wyróżniono dyplomem i gadżetem. Nagrody, jednogłośnie decyzją jury w składzie Tomasz Szczepaniak (Przewodniczący), Elżbieta Pawlak, Marta Hojak, trafiły do Julii Bartkowiak I miejsce, Olgi Półtorczyk II miejsce, Anny Dopierały III miejsce.

Zdjęcia obejrzeć można na facebooku M-GOK.



## MŁODZIEŻ NAKRĘCIŁA GMINĘ! - PREMIERA FILMU PT. „HANKA, MIESZKO I MY”



We wtorek 15 lipca 2014 r. czytelnia Biblioteki Publicznej w Borku Wlkp. zamieniła się w salę kinową. Stało się tak za sprawą uroczystej premiery filmu pt. „Hanka, Mieszko i my”, będącej uwieńczeniem projektu „Młodzież nakręca Gminę” realizowanego przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Borek Wlkp. W przedsięwzięciu, które trwało od stycznia br. jedenastoosobowa grupa młodzieży gimnazjalnej z Gminy Borek Wlkp. pod okiem profesjonalisty – Dariusza Wujka, zgłębiała tajniki sztuki filmowej. Efekty ich półrocznej pracy mogli podziwiać zaproszeni goście podczas wtorkowej premiery. Dla uczestników imprezy młodzież przygotowała poczęstunek oraz upominki. Projekt mógł zostać zrealizowany dzięki środkom, które udało się pozyskać Bibliotece z programu Równać Szanse Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności administrowanego przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży. Zapraszamy do zapoznania się z filmem, zamieszczonym na stronie internetowej Biblioteki – [www.biblioteka.borekwlp.pl](http://www.biblioteka.borekwlp.pl)



## CZYTANIE – MĄDRA RZECZ!

Dnia 4 czerwca 2014 roku w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom, dyrektor Biblioteki – Marlena Kowalska udała się do Szkoły Podstawowej w Wycisławie, aby przeczytać dzieciom z klasy pierwszej fragment książki „Bon czy ton czyli savoir-vivre dla

dzieci” Grzegorza Kasdepke. Po wysłuchaniu książki, dzieci chętnie odpowiadały na pytania dotyczące zasad dobrego wychowania. Wspólne zdjęcie i słodki poczęstunek zakończyły sympatyczne spotkanie, w którym wzięło udział 10 osób.

## PODSUMOWANIE „AKADEMII MŁODEGO CZYTELNIKA”

W poniedziałek 16 czerwca 2014 r. w Bibliotece Publicznej w Borku Wlkp. odbyło się podsumowanie trzyletniego cyklu zajęć w ramach Akademii Młodego Czytelnika, w której aktywnie uczestniczyli uczniowie klasy 3b ze Szkoły Podstawowej w Borku Wlkp. wraz z wychowawczynią Reginą Kot. Tego dnia na uczestników Akademii czekała niespodzianka. Dyrektor BPMiG Borek Wlkp. Marlena Kowalska wręczyła dzieciom Certyfikaty oraz upominki za aktywny udział w projekcie. Nie mogło też zabraknąć głośnego czytania oraz wypożyczania książek.



## DRUGA EDYCJA „SPOTKAŃ Z PASJAMI”



Biblioteka Publiczna w Borku Wlkp. w czerwcu br. po raz drugi przystąpiła do ogólnopolskiego projektu „Spotkania z pasjami” realizowanego przez Fundację Orange. „Spotkania z pasjami” dają możliwość aktywnego spędzania czasu wolnego, inspirujących dyskusji na ciekawe tematy, poznania pasji osób znanych i mniej znanych, zadania pytań, podzielenia się swoimi zainteresowaniami z innymi. Dotychczas uczestnicy mieli okazję poznać pasje następujących osób: Jerzego Kryszaka, Teresy Bancewicz, Danuty Płatek, Hanny Krajewskiej, Jadwigi Wyrozębskiej-Badowskiej. Bohaterem kolejnego spotkania (dnia 18 września 2014 r.) będzie Anna Musiałówna, serdecznie zapraszamy.

## WAKACJE W BIBLIOTECE '2014

Tegoroczne zajęcia ph. „Wakacje w Bibliotece” odbywały się w czytelni BPMiG Borek Wlkp. w dniach od 1 do 15 lipca 2014 roku, gromadząc uczestników w wieku 5-12 lat. Borecka książnica zaproponowała milusińskim podróż przez kontynenty, czyli poznawanie najodleglejszych zakątków świata, ich mieszkańców, kulturę, zabytki i przyrodę. Nie mogło zabraknąć głośnego czytania, prezentacji multimedialnych, zajęć plastycznych oraz gier edukacyjnych. Były również zabawy integracyjne, kalambury i krzyżówki. Podczas zajęć niespodzianką dla najmłodszych czytelników był interaktywny spektakl teatralny pt. „Agenci Baj i Ka” w wykonaniu aktorów leszczyńskiego Teatru Petit. Czytelnia wypełniła się po brzegi, były zagadki, piosenki i dużo śmiechu. Dzieci miały również możliwość wykazania się znajomością polskich wierszy. Podsumowaniem wakacyjnej akcji było wręczenie nagród i dyplomów najaktywniejszym uczestnikom zajęć. Dziękujemy wszystkim dzieciom za aktywny udział w zajęciach. Do zobaczenia za rok!





## KREATYWNE LATO 2014

Wakacyjny program kulturalny dla dzieci i młodzieży organizowany przez M-GOK w ramach KREATYWNEGO LATA 2014 dobiegł końca. Miesiąc lipiec wypełniliśmy mnóstwem zajęć i warsztatów. Z szerokiej gamy spotkań z kulturą i rozrywką każdy mógł wybrać coś dla siebie. Na zajęciach taneczno-artystycznych „ROZTAŃCZONE LATO” dzieci pod okiem instruktora bawiły się ruchem i szlifowały kroki do wakacyjnych przebojów!

Zajęciom plastycznym „WAKACYJNA RADOŚĆ TWORZENIA” towarzyszył motyw indiański. Dzieci z animatorami wykonały biżuterię typu hand made z makaronowych paciorków oraz kolorowe pióropusze. W takim anturazie pojawiały się w wiosce indiańskiej podczas imprezy plenerowej. Białe twarze zostały wymalowane w indiańskie motywy. Zainteresowaniem cieszył się ZUMBASTYCZNY WARSZTAT FITNESS. Muzyka Latino i młodzieżowa energia rozgrzała parkiet do czerwoności. Nie zabrakło rytmów salsy, samby, kizomby. Wakacyjny „zumbodens” miał sens! POKAZ I WARSZTAT UDZIELANIA PIERWSZEJ POMOCY PRZEDMEDYCZNEJ zgromadził osoby świadome wartości wiedzy i umiejętności ratowania życia. Ratownicy Pogotowia Medycznego FALCK odpowiadali na pytania z zakresu ratownictwa, udzielili instruktażu, po którym przyszła kolej na warsztaty. Na zakończenie uczestnicy obejrzeli wnętrze karetki.

SPEKTAKL TEATRALNY o podróżach Piotrusia Pana realizowany przez krakowski Teatr DUET przyciągnął zwolenników bajek i wspaniałych przygód. Artyści prowadzili spotkanie w lubianej przez dzieci interaktywnej formie-tym sposobem z widzów zmieniali się w aktorów i współtwórców niepowtarzalnego spektaklu. Były zabawy i piosenki oraz pouczający morał. Dużą frajdę sprawiło rozłożone na trawniku przed M-GOK MIASTECZKO REKREACYJNE DLA DZIECI. Był dmuchany zamek-zjeżdżalnia, domek-skakaniec oraz trampolina. Kolejki były spore, gdyż każdy mógł bezpłatnie skorzystać z tych uciech. Dzieciaki pomimo upału wkładały w zabawę mnóstwo energii i szybko regenerowały siły. Takie miasteczko w wakacje to super sposób na nudę!

Nad wakacyjnym lookiem swojej garderoby pracowali uczestnicy artystycznego WARSZTATU MALOWANIA NA TKANINIE. Powstałe na koszulkach i topach motywy i wzory są niepowtarzalną ozdobą wakacyjnych strojów a specjalne farby dają gwarancję, że prace nie spiorą się nawet do następnego lata.

Na czym polega praca piekarza, jak powstaje chleb i bułki zanim trafią na sklepowe półki przekonali się uczestnicy WAKACYJNEJ WIZYTACJI W BORECKIEJ PIEKARNI „HAST”. Każdy mógł sprawdzić się w roli młodego cukiernika i samodzielnie wyrobić ciasto na kruche ciasteczka.

Na kolorowe drugie śniadanie zaprosiły kulinarne ekspertki z M-GOK w ramach zajęć „NIE GOTUJ Z PASCALEM-GOTUJ Z P. WIESIĄ I P. HALINĄ”. Praktyczne warsztaty mini gastronomii promowały zdrowe odżywianie i nawyk zjadania śniadań złożonych z sezonowych produktów.

WARSZTAT GRAFFITI - Młodzież pod okiem animatora aranżowała cd. malunku na ścianie w przejściu ul. Zielonej do ul. Kilińskiego. Powstał niepowtarzalny autorski projekt, który ubarwił miejską przestrzeń. Zapraszamy na spacer w ten rejon, by zobaczyć legalne efekty pracy Graffitiarzy.



INFORMACJE POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W GOSTYNIU

I. W związku z pismem Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu Urząd Miejski w Borku Wlkp. uprzejmie informuje, że przy dokonywaniu uboju cieląt, owiec i kóz istnieje obowiązek powiadomienia powiatowego lekarza weterynarii o zamiarze dokonania uboju na terenie gospodarstwa. Wzór powiadomienia dostępny jest w Urzędzie Miejskim w Borku Wlkp. w Biurze Obsługi Klienta oraz na stronie internetowej. Przy składaniu powiadomienia o zamiarze dokonania uboju na terenie gospodarstwa cieląt, owiec i kóz będą wydawane bezpłatnie oznakowane czarne worki foliowe do przechowywania SRM. Koszt odbioru SRM z gospodarstwa przez zakład utylizacyjny kształtuje się na poziomie

20 – 30 PLN. W przypadku odwiezienia RSM przez rolnika do zakładu utylizacyjnego koszt wynosi 8 - 10 PLN. Na terenie powiatu gostyńskiego utylizacją materiału kategorii 1 zajmuje się : Zakład Produkcyjno – Handlowy Barbara Rakowska, ul. Poniacka 7, 63 – 840 Krobia tel.: 65 57 11 729.

Powyższy obowiązek wynika z Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 9 lipca 2007 r w sprawie wymagań weterynaryjnych przy produkcji mięsa na użytek własny. (Dz. U. nr 132, poz. 918 i 919).

II. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gostyniu na polecenie Zastępcy Wielkopolskiego Lekarza Weterynarii, informuje iż

Zakład Usługowo – Handlowy Krzysztof Lubik, 63-800 Gostyń, Gola 62, tel. 655720560, 605992812 przyjmuje tusze zwierząt poddanych ubojowi z konieczności na terenie gospodarstwa. Zwierzęta muszą zostać poddane badaniu przedubojowemu przez lekarza weterynarii. Zwierzęciu musi towarzyszyć do rzeźni oświadczenie podmiotu, który utrzymywał zwierzę, stwierdzające tożsamość zwierzęcia oraz zawierające informacje na temat weterynaryjnych produktów leczniczych, jakie podawano zwierzęciu z wyszczególnieniem dat podawania i okresów karencji.

Ponadto , zwierzęciu musi towarzyszyć do rzeźni poświadczenie lekarza weterynarii, stwierdzające korzystny wynik badania przedubojowego, jego datę i czas oraz przyczynę uboju z konieczności, a także charakter leczenia, jakie zastosował lekarz weterynarii wobec danego zwierzęcia.

III. Mając na uwadze dynamicznie zmieniającą się sytuację odnoszącą się do afrykańskiego pomoru świń (ASF) informujemy, że hodowcy trzody chlewnej mogą zaopatrzyć się w ulotkę opracowaną przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Gostyniu. Ulotka dostępna jest w Biurze Obsługi Klienta w tuł. Urzędzie oraz na stronie internetowej. Na stronie Głównego Lekarza Weterynarii w zakładce aktualności oraz pod adresem <http://www.wetgiw.gov.pl/asf/> można znaleźć informacje na temat bieżącej sytuacji epizootycznej kraju w tym materiały szkoleniowe, wytyczne oraz akty prawne.

SPORT

ED-POL MISTRZEM BLO!

12 września br. zakończyły się rozgrywki IV edycji Boreckiej Ligi Orlika dla drużyn amatorskich. W okresie od kwietnia do września 8 drużyn rywalizowało systemem każdy z każdym (mecze i rewanż) o tytuł najlepszej drużyny w rozgrywkach amatorskich. Mistrzem Ligi została po raz drugi z rzędu drużyna ED-POL, która wyprzedziła KOWALSTWO-Błaszczyk I i KOWALSTWO-Błaszczyk II. Najlepszym strzelcem rozgrywek został Krzysztof Konieczny (ED-POL), a Bramkarzem Ligi został Jacek Andrzejewski (KOWALSTWO-Błaszczyk II). Tytuł Najlepszego Zawodnika BLO przypadł również Krzysztofowi Koniecznemu.

PUCHAR POLSKI: Gramy dalej!

Wisła Borek Wlkp. pucharowy mecz rozpoczęła z trzema debiutantami. Debiut w biało-zielonych barwach zaliczyli 16-letni bramkarz Mariusz Szkudlarek, 21-letni obrońca Bartłomiej Gościniak oraz 18-letni obrońca Przemysław Andrzejczak. W drugiej połowie na boisku pojawił się również 16-letni pomocnik Paweł Fornalik, dla którego również były to pierwsze kroki w seniorskiej piłce.

Pierwsza połowa pokazała, która drużyna jest faworytem tego spotkania. Obie bramki w tej części gry zdobył Rafał Kaźmierczak - najpierw po bezpośrednim uderzeniu z rzutu wolnego, później po zgraniu Norberta Koniecznego w polu karnym.

W drugiej części spotkania bramki padały dopiero w końcowych minutach meczu. Prowadzenie gości podwyższył Tomasz Gawroński. Bramka na 4:0 padła po rzucie wolnym. Dośrodkowanie Norberta Koniecznego wykorzystał ponownie Tomasz Gawroński, który głową skierował piłkę do siatki. W końcówce spotkania wynik meczu ustalił Norbert Konieczny. W doliczonym czasie gry gospodarze stworzyli jedną z groźniejszych sytuacji, jednak w sytuacji sam na sam lepszy okazał się Mariusz Szkudlarek.

NABÓR DO GRUPY BAMBINI

Ludowy Klub Sportowy „WISŁA” Borek Wlkp. ogłasza nabór dzieci rocznik 2007-2008 do grupy BAMBINI w zajęciach sportowo-rekreacyjnych z zakresu piłki nożnej.

Zajęcia odbywać się będą dwa razy w tygodniu w godzinach popołudniowych.

Zgłoszenia można dokonać u P. Szymona Palczewskiego pod nr tel. 500019191 lub mailowo [lkswisla@borekwlkp.pl](mailto:lkswisla@borekwlkp.pl) do 30 września Br.

Liczba miejsc ograniczona! W przypadku większej liczby uczestników zostanie przeprowadzona rekrutacja.

W dniu 1 października o godz. 17:00 w budynku na Stadionie Miejskim w Borku Wlkp. odbędzie się spotkanie organizacyjno-informacyjne.

WISŁA WYSOKO, LECZ SŁABO U SIEBIE

Od początku sierpnia br. Seniorzy Wisły Borek Wlkp. dzielnie walczą o mistrzostwo klasy okręgowej OZPN Leszno. Kadra zespołu jest w tym sezonie bardzo szeroka i mocna. Trener Gawroński może skorzystać z wielu swoich wychowanków, którzy jeszcze w ubiegłym roku grali w drużynach młodzieżowych UKS (P. Fornalik, P. Gościniak, M. Szkudlarek). Do zespołu dołączyli również Jakub Andrzejczak, Przemysław Andrzejczak, Krzysztof Konieczny, Bartłomiej Gościniak, Tomasz Molka i Adrian Szklanny. Seniorzy bardzo dobrze prezentują się w meczach wyjazdowych, jednak w „domu” trwa czarna seria. Słaba gra w meczach na stadionie w Borku Wlkp. spowodowała, że drużyna zajmuje dopiero 6 miejsce w lidze. Jednak to dopiero ¼ spotkań za nami i liczymy na czołowe miejsce na zakończenie sezonu.

MŁODZIEŻ TRENUJE POD SKRZYDŁAMI „WISŁY”

Aż trzy drużyny młodzieżowe występują w rozgrywkach młodzieżowych OZPN Leszno. Najstarsza grupa, która na co dzień trenuje w UKS Borek Wlkp. reprezentuje „Wisłę” w rozgrywkach trampkarza. Dla tych zawodników to nowe wyzwanie, dlatego osiągnięte wyniki nie są aż tak ważne, a młodzież po raz pierwszy próbuje swoich sił na boisku pełnowymiarowym. Druga młodzieżowa drużyna występuje w kategorii Orlik i swoje mecze rozgrywa na obiektach ORLIK 2012. Najmłodszą grupą, która rozpocznie swoje wzmaganie od października br. jest grupa Bambini, w której trenować będą dzieci w wieku 6-7 lat. Najmłodsi zawodnicy występować będą w cyklicznych turniejach organizowanych przez OZPN Leszno.



# KONGRES Kobiet

27 września 2014 r.  
(sobota)

## WIELKOPOLSKI Z WYOBRAŻNIĄ sala widowiskowa M-GOK Borek Wlkp.

### Program ramowy :

godz. 9.00 - 10.00 - rejestracja uczestniczek

godz. 10.00 - 10.30 - powitanie

- prezentacja Stowarzyszenia Kongres Kobiet

10.30 - 12.00 **SOLIDARNOŚĆ KOBIEC** - bariery i wyzwania

**Magdalena Środa** - profesorka UW, dr hab., publicystka, zajmuje się historią idei etycznych, filozofią oraz problematyką kobiecą, jedna z założycielek Kongresu Kobiet, członkini Rady Programowej Kongresu

**Agnieszka Kozłowska-Rajewicz** - europosłanka, od 2011 do 2014 r. sekretarz stanu w Kancelarii Premiera i pełnomocniczka rządu ds. równego traktowania, samorządowczyni, członkini Rady Programowej Kongresu Kobiet

**Aleksandra Soltysiak - Luczak** - członkini zarządu Stowarzyszenia Kobiet KONSOLA oraz Stowarzyszenia My-Poznaniacy, członkini Rady Programowej Kongresu Kobiet

**Agnieszka Graff** - pisarka, publicystka, tłumaczka, profesorka UW, członkini Rady Programowej Kongresu Kobiet

**Elżbieta Pawlak** - zastępczyni Burmistrza Borku Wlkp., sekretarz Gminy Borek Wlkp., samorządowczyni, Przewodnicząca Rady Stowarzyszenia „Wielkopolska z wyobraźnią”

12.00 - 12.30 - przerwa kawowa (słodki poczęstunek przygotowany przez Panie z Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Borek Wlkp.)

12.30 - 13.30 - **spotkanie z Katarzyną Żak** - artystką, polską aktorką, znaną i lubianą szczególnie z ról w serialach „Miodowe lata” oraz „Ranczo”. Spotkanie poprowadzi prezeska Stowarzyszenia Kongres Kobiet, rzeczniczka Kongresu, dziennikarka, prezenterka, autorka reportaży i programów telewizyjnych - **Dorota Warakomska**

13.30 - 14.00 - przerwa obiadowa

14.00 - 15.30 - **RÓŻNORODNE ROLE KOBIEC W SPOŁECZNOŚCIACH LOKALNYCH**

**Ewa Misiaczyk** - koordynatorka projektu „Działaj lokalnie” i wolontariatu, podinspektorka Biura Promocji i Rozwoju Powiatu

**Barbara Sadowska** - wiceprzewodnicząca Fundacji „Barka”

**Elżbieta Kordus** - prezeska Szkolnego Koła LOK w Borku Wlkp., sekretarz Stowarzyszenia BLASK

**Jolanta Majchrzak** - wiceprezeska Stowarzyszenia „Wielkopolska z wyobraźnią”

**Marta Szymczak** - przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich, kandydatka do Rady Miejskiej w Borku Wlkp.

15.30 - 15.45 prezentacja artystyczna  
zakończenie

### Impreza towarzysząca:

**PARK KOBIEC** (wystawa filatelistyczna „Kobieta na znaczkach pocztowych”, wystawa fotograficzna „Sekrety damskiej torebki”, rękodzieła artystyczne - kosmetyka i wizaż, inne), **KONGRESOWY RYNECZEK**

Wstęp wolny. Wcześniejsza rejestracja telefoniczna nr 655716534





# 28 września 2014 r. (niedziela) M-GOK Borek Wlkp.

# WARSZTATY



10.00-13.30 warsztaty tematyczne prowadzone jednocześnie w 3 salach

13.00-13.30 przerwa obiadowa

13.30-16.30 warsztaty tematyczne prowadzone jednocześnie w 3 salach

Tematyka warsztatów:

1. **AKTYWNOŚĆ ZAWODOWA** Pewna siebie w pracy. Warsztat asertywności
2. **COACHING** Coaching poczucia własnej wartości - jak wydobyć swój osobisty potencjał
3. **WIZERUNEK** Pełny remanent wizerunku - tajemnice stylizacji i analizy kolorystycznej

**Udział bezpłatny**  
Wymagana wcześniejsza rejestracja.

Liczba miejsc ograniczona do 16 osób w poszczególnych grupach (decyduje kolejność zgłoszeń).

Zapisy w biurze M-GOK ul. Powst. Wlkp. 4 bądź telefonicznie 655716534.

Więcej informacji na [www.mgok.borekwlkp.pl](http://www.mgok.borekwlkp.pl)

ORGANIZATOR



PATRONAT  
Elżbieta Pawlak  
Przewodnicząca Rady  
Lokalnej Grupy Działania



MATRONAT HONOROWY



PATRONAT MEDIALNY



KONGRES KOBIEC



PARTNERZY



SPONSORZY



Powiatowy Bank Spółdzielczy  
w Gostyniu  
Spółdzielcza Grupa Bankowa



Magazyn Samorządowy Gminy Borek Wlkp.

Wydawca: Urząd Miejski w Borku Wlkp. Rynek 1, 63-810 Borek Wlkp., tel 065 5716 120,  
fax: 065 5715 893, e-mail: [promocja@borekwlkp.pl](mailto:promocja@borekwlkp.pl)

Redaktor Prowadzący: Elżbieta Pawlak

Skład Redakcyjny: Alicja Łopatka, Jolanta Majchrzak, Dorota Dutkowiak, Marlena Kowalska, Elżbieta Wojciechowska, Tomasz Marszałek, Ryszard Busz, Elżbieta Kordus, Mirosław Janowski, Wiesława Wójcik, Marta Hojak, Marzena Maćkowiak.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo druku nadesłanych materiałów i dokonywania skrótów.